

Folketidende 28. nov. 2016

Bueskytte Marokk-go'

Stephan Hansen skyder sig til tops i World Cup'ens første afdeling.

MARRAKECH Man kan kan ikke beskyjde Stephan Hansen for at hvile på Marokko-puden.

Efter sidste sæsons førsteplads ved World Cup-stævnet i Marokko gentog den 21-årige verdensmester fra Nykøbing F. Bueskyttelaug kunststykket i weekenden i Marrakech, der ligger i det sydvestlige Marokko.

Stephan Hansen var i sagens natur glad for at have basket hele verdenseliten.

- At vinde en World Cup er ikke bare noget, man

lige gør. Jeg var velforberedt og godt skydende, så det lover godt for de kommende stævner, siger Stephan Hansen.

I finalen besejrede han Mike Schloesser fra Holland. Matchen bølgede frem og tilbage. Men da alle 15 pile var skudt, kunne Stephan Hansen række hænderne i vejret efter en sejr på 148-147.

Slog Damsbo i shoot of

Stephan Hansen blev nummer to i kvalifikationen, over 60 pile, med 596 point.

I de efterfølgende vind eller forsvind-finaler åd Stephan Hansen konkurrenterne en efter en.

I 1/16-finalen gik det ud over Mehrdad Fallahi, Iran. I 1/8-finalen var det et farvel til Aaron Tedford, USA, inden landsmanden Martin Damsbo måtte lade livet i kvartfinalen.

Danskeropgøret var tæt og fandt sin afgørelse i shoot off, én pil nærmest midten. Her var Stephan Hansen mest sikker på hånden, idet han vandt med få millimeter.

Sidste forhindring inden finalen var Viktor Orosz fra Ungarn.

De tre øvrige afdelinger i World Cup skydes i Thailand, Frankrig og USA.

Selve World Cup-finalen afvikles til februar i Las Vegas.

Borre

World Cup guld til Stephan

Verdens- og Europamesteren Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug har vundet World Archerys 1. World Cup afdeling.

Freya Anduin

presse@fritidsnyt.dk

Efter at have vundet de første seks indendørsstævner i denne sæson, skulle den 21. årige bueskytte Stephan Hansen for første gang i år prøve kræfter indendørs med verdenseliten ved World Cuppen i Marrakesh, Marokko i denne weekend.

Stephan skulle forsvare sin guldmedalje ved sidste års World Cup i Marokko og efter kvalifikationen over 60 pile lå han også godt til. Stephan blev nr. to i kvalifikationen med 596 point. Derefter blev der skudt 'vind eller forsvind' finaler startende fra 1/16-dels finalen.

Kvartfinalen imod landsholdskammeraten Martin Damsbo endte 148-148, så matchen måtte afgøres på shoot off. En pil nærmest midten og her var Stephan mest sikker på hånden, han vandt med få millimeter.

Finale mod dygtig hollænder
I guld finalen mødte Stephan Hansen, Mike Schloesser fra Holland. Matchen bølgede frem og tilbage, så førte den ene med et point, så den anden, men da alle 15 pile var skudt var resultatet 148-147 point, og Stephan kunne

række hænderne i vejret som vinder.

Ud over denne World Cup sejr, giver det også mange point, når de 16 bedste bueskytter skal skyde World Cup finale i Las Vegas til februar. De tre øvrige World Cup afdelinger skydes i Bangkok (hvor Stephan ikke deltager), i Frankrig og i Las Vegas, inden finalen.

Stephan Hansen udtaler: 'Jeg er rigtig glad for denne sejr, for at vinde en World Cup er ikke bare noget, man gør. Jeg var velforberedt og godt skydende, så det lover godt for de kommende stævner.'



Stephan Hansen. (Foto: World Archery.)



Stephan Hansen vandt World Cup guld i Marokko Side 4